

„תוכרוז ירושלים כבירת ישראל“

ברוממה, ליפתה וכו'.

הפקרת השירה לשייך גיראח

עוד ביאנואר הציע מפקד לח"י לדוד שאל-תיאל, הממ"ז הירושלמי, לפנות את תלפיות ורמת-רחל מנשים וילדים ולהפכן לבסיסים צבאיים. על כך השיב שאלתיאל: אינוני מוכן לעשות זאת, כי מרמת-רחל מקבלים חלב בשביל ירושלים. הפלמ"ח שהוזעק לעזרת השירה לאוניברסיטה, שהותקפה משייך-גיראח, לא יכול היה לפעול, כי הממ"ז התנגד שהפלמ"ח פעיל את נשקו נגד שני משוריינים בריטיים ששוטטו בדרך לשייך-גיראח וכך הפקרה השירה המותקפת. עתה אין הפלמ"ח בירושלים בכלל, כי הוא פועל בתל-אביב...

כן מסר מפקד לח"י שהציע לפנות את כפר-עציון ולהפוך את עטרת לבסיס צבאי. בדברו על הצורך להחיש עזרה לירושלים, ציין מפקד לח"י כי לא אנשי האו"ם מפריעים בכך אלא ה"הגנה". בעוד שעזרה בנושק ל-ערביי ירושלים תורמת בכל הדרכים. הנואם הבטיח, כי לח"י יפלוסו דרך שלישית, כדי להחיש עזרה לירושלים.

ה"סבא" של לח"י, איש ירושלים, ציין, שירושלים יכולה להיות או עברית או ערבית, אך לא בינלאומית. נתברר, כי 95 אחוז מתושבי ירושלים הם כיום יהודים זרק כמה אלפים תושבים ערביים נשאר במקום. האסיפה נפתחה בשירת ההימנון "חיילים אלמונים" ליאיר, פתח א. עמיקם, עורך "מברק", שסקר בקיצור את פעולת לח"י במשך 8 שנות חייה המחותרת והכרוז על עלית לח"י מהמתתרת בשטח של שלטון ישראל בשפלה. האסיפה כיבדה בקימה את זכר חברי לח"י שנפלו בשעת מילוי תפקידם. בשירת "התקוה" נסתיימה אסיפת-העם הראשונה של לח"י.

בתביעה נמרצת לממשלת ישראל להכריז את ירושלים כבירת ישראל, יצא ד"ר ישראל שייב, חבר מרכז הלח"י, באסיפת-העם הראשונה מטעם לוחמי חרות ישראל, שנערכה אתמול בבית-הבימה בתל-אביב והיתה מוקדשת למערכה על שחרור ירושלים.

קהל רב מילא את האולם. גוסף לחברי לח"י ואוהדיהם באו סקרנים רבים לראות אנשי מהתרת שיצאו לחיים פוליטיים.

נכתו כמה כתבי-תוף לא-יהודיים. מעל ל-במה התנוססה תמונה גדולה של אברהם שטרן-יאיר הי"ד וכרזות: „לחרות ישראל“ „למען ירושלים לא אשקוט“, „אם אשכתך ירושלים, תשכת ימיני“. על הסדר באסיפה וליד הבנין פקחו משמרות עם סרטים „לח-י“ וכן אנשי לח"י מזויינים, לרבות חיילים חברי לח"י. לשם יתר בטחון אף הוצבו מכוונות ירייה על כמה גגות בקירבת בית-הבימה.

ד"ר שייב, שציין כי זוהי הופעתו הראשונה בפומבי, לאחר 4 שנות חיי מעצר ומח-תרת, קבע בין השאר, כי שום עם לא יכול היה לשלוט בארץ הזאת בלי ירושלים. גם מדינת ישראל לא תהיה בת-קיימא בלי של-טון יהודי בירושלים.

ראשי הסוכנות הודו שהחליטו לא לכבוש את ירושלים

„הגורמים היהודיים המוסמכים החליטו לא לכבוש את ירושלים ב-14 וב-15 במאי, מתוך חשש פוליטי שהכיבוש הזה יקים נגדנו את העולם הנוצרי“ — הודיע י. גרינבוים בפגישה שהיתה לו עם מפקד לח"י בירושלים. המפקד הירושלמי של לח"י, שסיפר בנואמו על הודעתו זו של גרינבוים, ציין כי המצב הנוכחי בירושלים ובימי המצור הוא תוצאה מזוינת צבאיים של ה"הגנה". הנואם תיאר, בהיעזרו במפת ירושלים שהיתה תלויה על הבמה, את פעולות הלח"י